

Elina Luukanen



Elina Luukanen on Suomen tunnetuimpia taidegraafikoita. Hän työskentelee metalligrafiikan parissa. Luukasen teokset syntyvät viivasyövytyksellä ja akvatintatekniikalla. Luukanen on ollut läpi uran uskollinen omalle tyylilleen. Teoksissa kohtaavat hillityin tehokeinoin realismi, surrealismin ja romantiikka. Oma koti Töölössä on ollut tärkeä inspiraation lähde. Aiheissa toistuvat vanhat huonekalut, kirjahyllyt ja klassisesti kaartuvat ikkunat. Ihmisiä ei ole yleensä mukana.

Elina Luukasen aihe maailmassa on elokuvallisuutta: katsojan huomio kiinnittyy yksinäiseen tuoliin, autioon käytävään, ylös kiertyvään portaikkoon, rapistuneeseen seinään tai korkealle kohoaviin kirjaston hyllyihin. Intiimi

mittakaava kutsuu katsojan mukaan teokseen ja kuvattuun tilaan. Jäämme odottamaan jotakin tai luomaan tarinaa jo tapahtuneelle. Voimme melkein kuulla yksinäisten askelten kaiun etäämmällä tai kirjanlehden kääntymisen toisessa huoneessa. Ruskeiden ja vaaleansinisten sävyjen vuoropuhelu luo aiheisiin lempeiden valojen ja varjojen kanssa häkellyttävän intensiivisen tunnelman. Haikean romanttinen lataus herättää kaipuun astua peremmälle teokseen.

Elina Luukanen vedosti aikaisemmin kaikki työnsä itse, mutta 1993 hän aloitti yhteistyön Grafiikanpaja Himmelblauin kanssa. Tampereella, Finlaysonin vanhalla tehdasalueella toimiva Himmelblau on Pohjoismaiden merkittävimpiä taidegrafiikan vedostuspajoja.

Elina Luukanen on syntynyt 1941 Helsingissä ja kasvanut Vaasassa. Hän asuu ja työskentelee Helsingissä. Luukanen on opiskellut Teknillisen korkeakoulun arkkitehtuuriosastolla, Helsingin yliopiston piirustuslaitoksella sekä taidegrafiikkaa äitinsä **Lea Ignatiuksen** ja **Pentti Kaskipuron** opastuksella. Luukasen teoksia oli ensi kertaa esillä



Helsingissä 1971. Hänet on palkittu ensimmäisessä Graphica Creativassa Jyväskylässä 1975 parhaana suomalaisena taiteilijana. Luukanen sai Pro Finlandia -mitalin 1988. Luukasen teoksia on ollut mukana lukuisissa kansainvälisissä grafiikan näyttelyissä. Teoksia on merkittävien kotimaisten ja ulkomaisten museoiden kokoelmissa. Hän sai valtion taiteilijaeläkkeen 2005. Luukanen täytti 80 vuotta 7. maaliskuuta.

Katja Villemonteix